
 
 

Investiční záměr: REKONSTRUKCE NÁVSI  A PŘÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE 
K STŘEDISKU  ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ,  
UHERSKÝ BROD-MARŠOV 

 
Zákres v ortofotomapě 

 
 

Popis stávajícího stavu: 

Stav komunikace od prostranství v centru Maršova směrem ke středisku environmentálního 
vzdělávání je v nevyhovujícím technickém stavu. Komunikace vykazuje značné deformace, trhliny  
a ztrátu hmoty. Komunikace má neúnosný podklad. U komunikace je také nefunkční a nekapacitní 
odvodnění. Z tohoto důvodu došlo při vydatných deštích k zaplavení nemovitostí. Ke stávajícím 
dešťovým kanalizacím se nedochovaly žádné doklady ani situace o jejich průběhu. Šířka komunikace 
je 3 m. V centrální části Maršova se nachází společný neorganizovaný prostor návsi s autobusovým 
přístřeškem. Tento prostor slouží jako točna a k odstavování vozidel.  

Popis navrhovaného řešení: 

Řešení návrhu rekonstrukce komunikace na Maršově ve směru ke středisku environmentálního 
vzdělávání včetně úpravy centrální části (návsi). Bude provedena kompletní rekonstrukce komunikace 
včetně nového odvodnění. Před zahájením projekčních prací je nutno provést zaměření a kontrolu 
stávajícího stavu rekonstruované části kanalizace. Zároveň je důležité provedení kontroly stavu 
kanalizace, do které bude rekonstruovaná kanalizace zaústěna. Je nutné také zjistit vlastnické vztahy 
a určit správce. Vyústění odpadních vod ze střediska environmentálního vzdělávání je nutné upravit 
případně důkladně označit tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o splaškové odpadní vody. Odvodnění 
bude zaústěno do stávající dešťové kanalizace v centrální části. Plocha  
v centrální části (návsi) bude nově řešena s ohledem na určení hlavních dopravních tras a rozčlenění 
ploch Součástí kompletního návrhu je úprava komunikace, veřejného osvětlení, parkovacích stání, 
zpevněných ploch a ploch zeleně vč. řešení odvedení srážkových vod se zaústěním do stávající 
kanalizace nebo vodoteče. 
 
Šířka rekonstruované komunikace je 3 m, délka komunikace od návsi po točnu nad střediskem je  
310 m. Řešená plocha návsi je 1600 m2. 

Provedením záměru dojde k uvedení komunikace do vyhovujícího stavu, provedení opravy odvodnění 
a k úpravě prostranství v centrální části Maršova.  
 



 
Majetkoprávní vztahy dotčených pozemků: 
545 – Město Uherský Brod 
541 – Česká republika 
544 – Město Uherský Brod 
18/1 – Město Uherský Brod 
124/1 – Město Uherský Brod 
2/3 – Zlínský kraj 
4 - Město Uherský Brod 
5/1 - Město Uherský Brod 
5/2 - Město Uherský Brod 
 
Investiční záměr je v souladu s územním plánem města Uherský Brod. 
 
Generel dopravy města Uherský Brod městskou část Maršov neřeší.  
 


